РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022г.                             г. Западная Двина                                 №  1

 О внесении изменений в постановление
 администрации Западнодвинского района
 Тверской области  от 06.11.2020г.№213
 «О муниципальной программе
 Западнодвинского муниципального округа
Тверской области «Муниципальное управление»
 на 2021-2026 годы»

      В соответствии с Законом Тверской области от 23.04.2020 года № 19-ЗО
«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Западнодвинский  муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», решением Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 27.12.2021 года № 144 «О бюджете муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 17.12.2021 года № 140 «О переименовании Администрации Западнодвинского района» администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в постановление администрации Западнодвинского района Тверской области от 06.11.2020г.№213 «О муниципальной программе  Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Муниципальное управление» на 2021-2026 годы» (далее-Программа), следующие изменения:
	1.1.в паспорте Программы:
	раздел «Источники финансирования муниципальной программы муниципального образования Западнодвинский район Тверской области по годам ее реализации» читать в следующей редакции
2021 год -    41 278,2 тыс. рублей, в том числе:
39 588,5 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета,
529,6 тыс.рублей- за счет федерального бюджета;
1 160,1 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
2022 год -  41 676,8   тыс. рублей, в том числе:
39 656,7  тыс. рублей - за счет средств районного бюджета,
875,2  тыс.рублей – за счет федерального бюджета;
1 144,9 тыс.руб.- за счет средств областного бюджета
2023 год – 41 389,9 тыс. рублей, в том числе:
39 432,7 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 144,9 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
812,3 тыс.рублей- за счет федерального бюджета;
2024 год -   40 325,9 тыс. рублей, в том числе:
38 352,7 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 144,9 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
828,3 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2025 год -  40 338,2 тыс. рублей, в том числе:
38 664,8 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 172,5 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
500,9 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2026 год -   40 338,2 тыс. рублей, в том числе:
38 664,8   тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
500,9 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
1 172,5 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета.
	 раздел «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» читать в следующей редакции
Подпрограмма 1, в том числе:
2021 год -   520,3 тыс. рублей;
2022 год -   547,6 тыс. рублей;
2023 год -   527,7 тыс. рублей;
2024 год -   527,7 тыс. рублей;
2025 год -   492,0 тыс. рублей;
2026 год-    492,0 тыс.рублей.
подпрограмма 2, в том числе:
2021 год -       3 271,5 тыс. рублей;
2022 год -       3 468,2 тыс. рублей;
2023 год -       3 468,2 тыс. рублей;
2024 год -       2 898,2 тыс. рублей;
2025 год -       3 501,6 тыс. рублей;
2026 год -       3 501,6 тыс. рублей.
подпрограмма 3, в том числе:
2021 год -     13 043,8 тыс. рублей;
2022 год -     13 233,8 тыс. рублей;
2023 год -     13 156,8 тыс. рублей;
2024 год -     12 922,8 тыс. рублей;
2025 год -     12 428,0 тыс. рублей;
2026 год -     12 428,0 тыс. рублей.
обеспечивающая подпрограмма, в том числе:
2021 год -   24 442,6  тыс. рублей;
2022 год -   24 427,2  тыс. рублей;
2023 год -   24 237,2  тыс. рублей;
2024 год -   23 977,2  тыс. рублей;
2025 год -   23 916,6  тыс. рублей;
2026 год -   23 916,6  тыс. рублей.
1.2.  в паспорте подпрограммы 1 Программы:
           Раздел «Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации» читать в следующей редакции
2021 год -       520,3 тыс. рублей, в том числе:
0,0тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
520,3 тыс. руб. – за счет средств федерального бюджета
2022 год -     547,6 тыс. рублей, в том числе:
0,0  рублей - за счет средств районного бюджета;
547,6 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2023 год -     527,7 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
527,7 тыс. рублей – за счет средств федерального бюджета;
2024 год -   527,7 тыс. рублей, в том числе:
0,0 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
527,7 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2025 год -    492,0 тыс. рублей, в том числе:
0,0   тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
492,0 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2026 год -   492,0  тыс. рублей, в том числе:
0,0  тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
492,0 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета.
  раздел плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации
Задача 1 подпрограммы 1, в том числе:
2021 год – 520,3 тыс. рублей;
2022 год – 547,6 тыс. рублей;
2023 год – 527,7 тыс. рублей;
2024 год – 527,7 тыс. рублей;
2025 год – 492,0 тыс. рублей;
2026 год -  492,0 тыс. рублей;
Задача 2 подпрограммы 1, в том числе
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
Задача 3 подпрограммы 1, в том числе:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
1.3.  в паспорте подпрограммы 2 Программы:
	раздел «Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации» читать в следующей редакции
2021 год – 3 271,5 тыс. рублей, в том числе:
2 111,4 тыс. рублей- за счет средств районного бюджета;
1 160,1 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
2022 год – 3 468,2 тыс. рублей, в том числе:
2 323,3 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 144,9 тыс.руб.- за счет средств областного бюджета;
2023 год – 3 468,2 тыс. рублей, в том числе:
2 323,3 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 144,9 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
2024 год -  2 898,2 тыс. рублей, в том числе:
1 753,3 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 144,9 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
2025 год – 3 501,6 тыс. рублей, в том числе:
2 329,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 172,5 тыс.рублей – за счет средств областного бюджета;
2026 год – 3 501,6 тыс. рублей, в том числе:
2 329,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
1 172,5 тыс.рублей за счет средств областного бюджета.
           раздел «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации» читать в следующей редакции:
Задача 1 подпрограммы 2, в том числе:
2021 год – 2 230,1 тыс. рублей;
2022 год – 2 214,9 тыс. рублей;
2023 год – 2 214,9 тыс. рублей;
2024 год – 1 644,9 тыс. рублей;
2025 год – 2 242,5 тыс. рублей;
2026 год – 2 242,5 тыс. рублей;
Задача 2 подпрограммы 2, в том числе
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
Задача 3 подпрограммы 2, в том числе:
2021 год – 1 041,4 тыс. рублей;
2022 год – 1 253,3 тыс. рублей;
2023 год – 1 253,3 тыс. рублей;
2024 год – 1 253,3 тыс. рублей;
2025 год – 1 259,1 тыс. рублей;
2026 год -  1 259,1 тыс. рублей;
1.4.  в паспорте подпрограммы 3 Программы:
	раздел «Источники финансирования подпрограммы 3 по годам реализации» читать в следующей редакции
2021 год – 13 043,8 тыс. рублей, в том числе:
13 034,5 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета,
0,0 тыс. руб. - за счет средств областного бюджета
9,3 тыс.рублей – за счет федерального бюджета;
2022 год -   13 233,8 тыс. рублей, в том числе:
12 906,2 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета,
327,6 тыс.рублей – за счет федерального бюджета;
2023 год -   13 156,8 тыс. рублей, в том числе:
12 872,2 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета,
284,6 тыс.рублей – за счет федерального бюджета;
2024 год -      12 922,8   тыс. рублей, в том числе:
12 622,2 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
300,6 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета
2025 год -    12 428,0 тыс. рублей, в том числе:
12 419,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
8,9 тыс.рублей – за счет средств федерального бюджета;
2026 год -      12 428,0   тыс. рублей, в том числе:
12 419,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;
8,9 тыс. руб. – за счет средств федерального бюджета.
     раздел «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации» читать в следующей редакции:
Задача 1 подпрограммы 3, в том числе:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
Задача 2 подпрограммы 3, в том числе:
2021 год – 13 034,5 тыс. рублей;
2022 год – 13 171,5 тыс. рублей;
2023 год – 13 152,6 тыс. рублей;
2024 год – 12 919,0 тыс. рублей;
2025 год – 12 419,1 тыс. рублей;
2026 год – 12 419,1 тыс. рублей;
Задача 3 подпрограммы 3, в том числе:
2021 год – 9,3 тыс. рублей;
2022 год – 62,3 тыс. рублей;
2023 год -  4,2 тыс. рублей;
2024 год – 3,8 тыс. рублей;
2025 год – 8,9 тыс. рублей;
2026 год -  8,9 тыс. рублей
2. Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы»  к Программе утвердить в новой редакции (Приложение).
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Западнодвинского
муниципального округа Тверской области                                       О.А. Голубева